
<31•176M:dá	 Aniranddo 
4.é.tA .Hic $11r 

Rpbik Anteniina

RESOLUCIÓN REGISTRADA 

BAJO EL N°  4 6 8 :110,

-Tttafil 

"1991-2011 Vigésirno Aníversario de la jura de la constitución provincial" 

USHI"Jklk, 2 2 D C 2011 

VISTO: JEl Expediente del registro del Fondo Residual Ley N' 478 

N° R4451/11, caratuiado: "ROJAS ELISA EDITH S/ PAGO TOTAL DE 

DEUDA", y

CONSIDERANDO: 

Que mediante las citadas actuaciones tramita el convenio de pago total, 

suscripto entre el Fondo Residual Ley 478 y la Sra. Elisa Edith ROJAS en el marco de 

la Ley Provincial. N" 783 respecto de la Línea 7775 Operación N" 2680019167673, 

cuyo valor contable al. momento de acogerse al régimen estableci.do  por dicha 

ascendía a la suma de PESOS DOS MIL CUATROCIENTOS CINCUENTA Y TRES 

CON 051100 ($ 1453,05. 

Que la deudora se adhirió a los términos d.e la ,...,ey Provincial 783, con. 

fecha 29 de diciembre de 2011 (fs. 45). 

Que a fojas 49, se incorporó la constancia de recepción de depósita 

Fondo Residual. Ley 478, por la suma de PESOS DOS Mit OCHENTA Y CINCO 

CON 09/100 ($ 1085,09). 

Que mediante Informe Legal. PC 82111 Letra I.C. de fecha 16 de 

marzo de 2011, tomó intervención el cuerpo d.e abogados de este Tribunal de Cuentas, 

indicando la Dra. Romina PEREYRA que se encontraban cumplimentados los 

requerimientos exigi Los por la Resolución Plenaria N° 72/01 

Que mante edi	 Informe Contable	 301/201.1	 T.C.P.- FDO. 

RESIDUAL, de fecha 11 de julio de 2011, se expidió el Auditor Fiscal C.P. Marco 

FUENTES MARRA, quien concluyó gye: "1. Al momento de la regularizackin de 

deuda no correspondía la aplicación de lo prescripto en el Acuerdo Plenario 1\1° 1244 

ctua izacion de deudas según Ley 25 	 . - deuda 

2. De los cálculos e ectuados por esta instancia surge que, el deudor se 

encontraría dentro del régimen de regularización de deudas dispuesto en la Ley 

Provincial INT° 783, debiendo abonar al 29/12/2010„ con el beneficio 15% del art. 6 de 

la Ley antes mencionada, la suma de DOS MIL OCHENIA Y CINCO CON 09/100 

($ 2085,09) habiendo cancelado el total de dicha suma, según consta en el 

"Las Islas Malvinas, Georaias, Sandwich del Sur son y serán Argentinas"
1 

vkn



oria 
e la Provinda

Dr. Mi!uel LO 
y oCAL AB 

PRESID: 
Tribunal e Cuenta

GHITANO 
GADO 

NTe E d la Prov cia 

RESOLUCIÓN REGISTRADA 

BAJO EL N°  46 8 

1004111.1E.11.1111.1101.$1„t111.10:011.:10.$ 
:	 •	 •	 .	 • 

:V1515111,:1118'.1111115111. 

ProOlióia:do • Vertyl	 Ayllot-541 

Rúw;c Awlstina

"1 9.91 -201.1 Vigésirno Aniversario de la jura de la constitución provincial" 

comprobante de fsQ 49, no rdendo di -e7:encia alc", res ecto del cálculo 

efectuado por el Fondo Residual Ley 478_ " 

Que mediante Nota Int. N° 2059/11 Letra T.C.P.- S.C. (Fondo 

Residual), el 24 de noviernbre de 2011, la Prosecretaria Contabl.e aic de la Secretaría 

Contable, CPN M. Laura PEREZ TORRE, elevó las actuaciones al Vocal de 

Auditoría compartiendo lo actuado hasta el momento por el Auditor Fiscal 

interviniente.

Que el Tribunal de Cuentas se encuentra facultado para dictar el 

presente acto administrativo en virtud de to previsto en el artículo 1 0 de la Ley 

provincial N.° 486, modificada por su siniliar re 551 y a Ley provincial 50. 

Por ello:

EL TRIBUNAL DE ..j/JENTAS 

RESUELVE: 

ARTICULO r.- Dar por verificado el acuerdo de pago total. celebrado entre el 

FONDO RESIDUAL LEY 478 y Sra. Elisa E diLh RalAS respecto de la Línea 7775 

Operación N' 2680019167673, dando por concluida la intervención de éste Tribunal 

de Cuentas en las presentes actuaciones. 

Á I TICULO r.- Por Secretaría Privada del Cuerpo Plenario de Miembros, notificar 

a la Administradora del. Fondo Residual 11, ey 478, con remisión del. Expediente del 

registro del Fondo Residual. Ley N" 478 N' R4451/11, caratulado: "ROJAS ELISA 

EDITH S/ PAGO TOTAL DE DEUDA". 

ARTICULO 3 .- Notificar en el Organismo, al. Auditor Fiscal interviniente y a la 

S ecretaria. Legal.. 

Á TICULO	 REGISTRAR, NCHIFICA — y PUBLICAR la presente Resolución

Nenaria en el Boletín Oficial de la Provincia, cumplido, ¿trchivar. 

4	 n RESOLUCION PL  NARIA	 6 8 i 

"Las Islas Malvinas, Georgia,, Sandwilch del Sur son y serán Argentinas"


	Page 1
	Page 1

